
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it —pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N_36Y. del 1-0? loda

Registro settore n._25 del 17-09-2074
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione polizze assicurative, dei motocicli targati CJ 27310 e

CJ27311 in dotazione al Comando Polizia Municipale.
Società ITALIANA ASSICURAZIONI, di Rizzo e Spadaro s.r.l.s. con sede in
S.Teresa di Riva via Guglielmo Marconi.Partita IVA 03750720835- CIG B2FC9F0562.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
Premesso:
che il Comandodi Polizia Municipale ha.in dotazione n. 2 motocicli targati CJ 27310-e CJ 27311 ;
che in data 25/08/2024 sono scaduti i contratti relative alle polizze dei suindicati motocicli ,asuo tempo stipulati con Società ITALIANA ASSICURAZIONI di Rizzo e Spadaro s.r.l.s. con sede

in S.Teresa di Riva via Guglielmo Marconi “;
Contattata per le vie brevi la suindicata società assicuratrice;
Considerato che la suindicata società con ha comunicato in data 23/08/2024 che per la stipula
annuale della polizza RCA e infortunio conducente è necessaria la sommadi € 350,00 per ciascun
motociclo per un totale di € 700,00 ;

Ritenuto pertanto di dover impegnare la predetta somma, per la stipula dei contratti delle polizze
assicurative dei motocicli targati CJ27310 e CJ 27311;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02/09/2024 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2024-2026e relativi allegati”;
Vista la delibera di G.M. n. 115 del 05/09/2024 avente per oggetto:” assegnazione risorsa
economica per stipula polizza assicurativa motocicli targati CJ 27310 E CJ 27311 in dotazione
alla Polizia Municipale ;
Visto il Comunicato del Presidente ANACdel 10.1.24 il quale stabilisce che # per gli affidamenti
sino a 5.000 euro, al netto dell’iva se dovuta, in base al quale, al fine di favorire le
Amministrazioni nell'adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l'utilizzo delle piattaforme
elettroniche e garantire così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, sentito il
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, l'utilizzo dell ‘interfaccia web messa a disposizione
dalla piattaforma contratti. pubblici -  PCP dell'Autorità, raggiungibile al link
https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contrattipubblici, sarà disponibile anche per gli
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 settembre 2024, quale modalità
suppletiva che può essere utilizzata in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD,perilprimoperiodo di operatività della digitalizzazione.”
Dato atto, pertanto, che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro si applicano le
indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente del 10/01/2024 che prevede, fino al 30/9/2024,
la possibilità di acquisire il CIG utilizzando, oltre alle piattaforme di approvvigionamento digitale,
anche l'interfaccia web messaa disposizione dalla PCP;
Atteso che il codice CIG acquisito dalla piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC è :

B2FC9F0562;
Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INPS _41872336 del 16/07/2024 e valido sino al
13/11/2024;



Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto l’articolo 50 comma |,lett. b , del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 il quale
stabilisce :’’che si può procedere ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuatitra gliiscritti in elenchio albi istituiti dalla stazione appaltante”;
Visti altresì gli art. 17 e 18 del D.lgs. 36/2023;

Visti gli art. 107 e 183 e 184 del D.Lgsn. 267/2000esuccessive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di impegnare la somma di € 700,00 relativa alle polizze assicurative RCA e infortuni
conducenti, dei motocicli targati CI 27310 e CJ 27311 in dotazionealla Polizia Municipale ;
3)Di stipulare con la Società ITALIANA ASSICURAZIONI di Rizzo e Spadaro s.r.l.s.,con sede in
S.Teresa di Riva , via Guglielmo Marconi, partita IVA n. 03750720835,i contratti delle polizze
dei motocicli suindicati;4)Diliquidare la somma di € 700,00 alla predetta società assicuratrice ,dopo la trasmissione delle
polizze, dopo aver acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e dopo la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010;
5)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
6) Di notificare il presente atto alla società assicuratrice sopra menzionata;7) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo

Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013.
S.Alessio Siculo li 17/09/2024

AS RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZAÈn fe D° 3
a)poso) 0 ( Isp. Capo Sali P

Sa
Vi

iL4U15 /



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE_PAVINZ/ILE

Lì_/3 29 lati
| 2,593, pptCongo

SERVIZIO
v

/,

!L

a — (Li \ Jspettore Capgfig te D/, ata)(nae Vx_\7 Ls Procsn 4uni &

/
ted

2
ve,è 9PARERE DEL RESPONSAYE SERVIZIO FINANZIARIO

N

‘IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE») stavo

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € too d9Sui seguenti codici e numeri:

Codice 03.0 À. 03-01.07.898 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento IM. AVA Intervento

Lì 17.07- 002G
f,icaro FINANZIARIO

eg
Alberti)

i


